ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2020 г. N 1170

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 АПРЕЛЯ 1995 Г. N 425 И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в постановление Правительства

Российской Федерации от 27 апреля 1995 г. N 425

"Об утверждении Положения о порядке

назначения и выплаты ежемесячного

пожизненного содержания судьям

Конституционного Суда Российской Федерации,

пребывающим в отставке, и ежемесячном

денежном содержании и порядке его выплаты

членам семьи умершего (погибшего) судьи,

находившихся на его иждивении" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1995, N

18, ст. 1685; 1996, N 12, ст. 1127; 2000, N 51, ст.

4998; 2002, N 36, ст. 3493; 2004, N 7, ст. 521; N 29,

ст. 3059; 2013, N 8, ст. 846; 2015, N 33, ст. 4824;

2020, N 30, ст. 4898) следующие изменения:

а) в наименовании и пункте 1 слова ", и

ежемесячном денежном содержании и порядке

его выплаты членам семьи умершего (погибшего)

судьи, находившихся на его иждивении"

исключить;

б) в Положении о порядке назначения и выплаты

ежемесячного пожизненного содержания судьям

Конституционного Суда Российской Федерации,

пребывающим в отставке, и ежемесячном

денежном содержании и порядке его выплаты

членам семьи умершего (погибшего) судьи,

находившихся на его иждивении, утвержденном

указанным постановлением:

в наименовании слова ", и ежемесячном

денежном содержании и порядке его выплаты

членам семьи умершего (погибшего) судьи,

находившихся на его иждивении" исключить;

пункты 25 - 27 признать утратившими силу.

2. Признать утратившими силу:

а) абзацы третий - седьмой подпункта "б" пункта

1 изменений и дополнений, которые вносятся в

постановления Правительства Российской

Федерации в связи с Указом Президента

Российской Федерации от 7 февраля 2000 г. N 306

"Об обеспечении деятельности Конституционного

Суда Российской Федерации и о предоставлении

государственных социальных гарантий судьям

Конституционного Суда Российской Федерации и

членам их семей", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 14

декабря 2000 г. N 942 "О приведении

постановлений Правительства Российской

Федерации в соответствие с Указом Президента

Российской Федерации от 7 февраля 2000 г. N 306"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2000, N 51, ст. 4998);

б) пункт 3 изменений и дополнений, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации по вопросам исчисления пенсий и

других социальных выплат, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 сентября 2002 г. N 658 "Об

изменении и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской

Федерации по вопросам исчисления пенсий и

других социальных выплат" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N

36, ст. 3493);

в) пункт 2 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 4 августа 2015 г. N 790

"О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации и

признании утратившим силу постановления

Правительства Российской Федерации от 11

февраля 2002 г. N 97" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 33, ст. 4824).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН